
Nr. 16711
16 juni

2023

Regeling van de Minister voor Langdurige Zorg en Sport van 6 juni 2023, 

kenmerk 3601369- 1049101-MEVA, houdende wijziging van de 

Subsidieregeling vaccinatie stageplaatsen zorg in verband met de 

toevoeging van enkele erkende opleidingscodes aan bijlage 1

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Aan ‘Bijlage 1. Codes Centraal register beroepsopleidingen’ worden de volgende regels toegevoegd:

 Studiejaar  Code  Naam

 Vanaf 2021/2022 23284 Doktersassistent

Vanaf 2021/2022 25695 Doktersassistent

 Vanaf 2021/2022 25697 Gespecialiseerd pedagogisch medewerker

Vanaf 2021/2022 25693 Medisch Pedicure

 Vanaf 2021/2022 25694 Pedicure

Vanaf 2021/2022 23286 Tandartsassistent

 Vanaf 2021/2022 25699 Tandartsassistent

Vanaf 2021/2022 25664 Tandtechnicus kroon- en brugwerk

 Vanaf 2021/2022 25665 Tandtechnicus prothese

Vanaf 2021/2022 23271 Tandtechniek

 Vanaf 2021/2022 25666 Tandtechnisch medewerker basistechnieken

Vanaf 2021/2022 25667 Technisch oogheelkundig assistent

 Vanaf 2021/2022 23272 Technisch oogheelkundig assistenten

Vanaf 2021/2022 23283 Voetzorg

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 1 april 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 16711 16 juni 2023



TOELICHTING 

Algemeen 

De Subsidieregeling vaccinatie stageplaatsen zorg (hierna: de regeling) voorziet in een tegemoetko-
ming in de kosten van het vaccinatietraject hepatitis B van studenten die een zorgopleiding volgen.

Elke gekwalificeerde zorgopleiding (hierna: kwalificatie) die de Minister van OCW vaststelt krijgt een 
erkende opleidingscode (voorheen crebocode). Wanneer een kwalificatie sterk wijzigt, kan dat leiden 
tot een nieuwe erkende opleidingscode. Aanleiding om een kwalificatie aan te passen is bijvoorbeeld 
de ontwikkeling in het beroepenveld. In bijlage 1 bij de regeling zijn de Codes Centraal register 
beroepsopleidingen (hierna: erkende opleidingscodes) waarop de regeling van toepassing is, limitatief 
opgesomd. Het aantal erkende opleidingscodes wordt met de onderhavige wijzigingsregeling 
aangevuld.

Artikelsgewijs 

Artikel I 

Aan Bijlage 1. Codes Centraal register beroepsopleidingen zijn nieuwe erkende opleidingscodes van 
gewijzigde bestaande opleidingen in het middelbaar beroepsonderwijs (mbo) toegevoegd. Het gaat 
om de opleidingen Doktersassistent, Gespecialiseerd pedagogisch medewerker, Medisch Pedicure, 
Pedicure, Tandartsassistent, Tandtechnicus kroon- en brugwerk, Tandtechnicus prothese, Tandtech-
niek, Tandtechnisch medewerker basistechnieken, Technisch oogheelkundig assistent(en)en Voetzorg. 
In totaal worden voor bovengenoemde opleidingen veertien codes toegevoegd, vanaf het studiejaar 
2021/2022.

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 1 april 2023. Door de terugwerkende kracht zijn de nieuw 
erkende opleidingscode verwerkt in de regeling voordat de jaarlijkse aanvraag door de onderwijs-
instellingen wordt ingediend.

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder

2 Staatscourant 2023 nr. 16711 16 juni 2023


	Regeling van de Minister voor Langdurige Zorg en Sport van 6 juni 2023, kenmerk 3601369- 1049101-MEVA, houdende wijziging van de Subsidieregeling vaccinatie stageplaatsen zorg in verband met de toevoeging van enkele erkende opleidingscodes aan bijlage 1
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


